نیز دیکھیے: فاروقی، محمد یوسف، عہد رسالت میں معاشرے اور مملکت کی تشکیل۔ اظہار القرآن، لاہور ۲۰۱۲: ص ۱۵۸
- ۶۔ مسلم۔ الجامع الصحیح، کتاب الایمان، باب ان الدین النصیحة: رقم ۱۹۴
- ۷۔ دیکھیے: مسلم۔ الجامع الصحیح، کتاب الادب، باب الدین النصیحة: رقم ۲۰۰
- ۸۔ ابن ہشام۔ السیرة النبویہ۔ مصطفیٰ البابی الخلیفی، قاہرہ، ۱۳۵۵ھ/۱۹۳۶ء: ج ۲، ص ۲۷۲
- ۹۔ ابن قیم۔ زاد المعاد۔ دار الکتب العربی، بیروت ۱۳۲۵ھ/۲۰۰۵ء: ص ۵۲۰۔ محمد حمید اللہ۔ عہد نبوی کے میدانی جنگ۔ علی مرتزق، راولپنڈی، ۱۹۹۸ء: ص ۱۱۴۔ ندوی، سید سلیمان۔ سیرة النبی۔ ادارہ اسلامیات، لاہور ۱۳۳۳ھ/۲۰۱۲ء: حصہ اول، ص ۲۶۰
- ۱۰۔ ترمذی۔ جامع الترمذی: کتاب العلم، باب ما بآء فی فضل الفقہ علی العبادہ: رقم ۳۶۸۷۔